2 0 2 5 年 ２ 月

お 客 様 各 位

静岡県労働金庫

ＡＴМにおける磁気不良ＩＣカードの復元に係るお知らせ

平素は〈静岡ろうきん〉に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

今般、〈静岡ろうきん〉のＡＴＭでは、磁気が不良となったＩＣ付キャッシュカード等

（以下、「ＩＣカード」という）でお取引いただいた場合に、ＩＣチップの情報から磁気

の自動復元が可能となりました。

セキュリティ面からもＩＣカードのご利用をご検討いただけますようお願い申し上げま

す。

記

１．内容

お客様が〈静岡ろうきん〉のＡＴＭに挿入したＩＣカードが磁気不良により読取不可の

場合、ＩＣチップの情報から磁気を自動で復元します。

※ＩＣカード以外のカードは対象外となります。

２．ＩＣカードの磁気復元対応ＡＴＭ

〈静岡ろうきん〉のＡＴＭ

  ※一部のキャッシュサービスコーナー（フィールハミング、デンソー湖西製作所北、矢

崎榛原）や〈静岡ろうきん〉以外のＡＴＭ（コンビニ等）は復元未対応となります。

３．磁気復元対象カード

 ・ＩＣシングルカード（普通預金、カードローン）

 ・ＩＣダブルカード（普通預金＋貯蓄預金、普通預金＋カードローン）

  ※ＩＣダブルカードは、普通預金のみ磁気復元対象となります。

４．復元対象取引

  カードを使用する全取引となります。当該の取引が正常終了した場合のみ磁気が自動で復元

されます。

５．その他

  ＩＣカードは、従来の磁気ストライプよりも偽造が困難なＩＣ（集積回路）チップを搭載

したカードです。なお、発行にあたっては、1,100円の発行手数料が必要となります。

以上